
TELSIU R, LUOKIS VIDURINES MOKYKLOS

2014 M' I KETVIREIO FINANSINTU ATASKAITU

AISKINAMASIS RASTAS

BENDROJI DALIS

1, Duomenys aPie imong.

Teisine forma: Savivaldybes biudZetine [staiga.

[mones kodas 290558380, registravimo vieta Mokyklos g. 5, Luokes mstl. Telsiq r.

Mokykla priskiriama vidurines mokyklos tipui.

[staigos vadovas - mokyklos direktorius '

Mokykla turi Viekinaliq skYriq.

2. Finansiniai metai.

Finansiniai metai prasideda sausio I d. ir baigiasi gruodZio 31 d'

3, Informacija aPie mokYklq.

Mokykloje kovo 31 d. dirbo 67 darbuotojai.

Mokykla savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos,

Viesojo administravimo, BiudZeto sandaros ir kitais istatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybes

nutarimais ir kitais norminiais teises aktais, Savivaldybes tarybos sprendimais, Savivaldybes

administracijos direktoriaus isakymais, mokyklos nuostatais'

{gyvendindamas pagrindinius mokyklos uZdavinys suteikti kokybiSkas mokslo Zinias,

jaunosios kartos ugdymas pilieti5ka dvasia, efektyviai naudoti biudZeto asignavimus, sudaryti

finansing atskaitomybg, vykdlti nuostatuose numatytas funkcijas'

4. Apskaitos Politika.

Luokes mokykla siekia uztikinti, kad turtas, grynasis turtas, finansavimo sumos ir skolos,

taip pat surenkamos pajamos ir patiriamos s4naudos btitq tiksliai ir teisingai parodltos finansineje

apskaitoje ir atskaitose, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos teises aktai bei Vie5ojo sektoriaus

apskaitos ir finansines atskaitomybes standartq nuostatos (toliau -VSAFAS)'

5, Apskaitos politikos tikslas ir apimtis.

Sios apskaitos politikos tikslas - reglamentuoti ir detalizuoti asignavimo valdytojo (toliau

AV) apskait4 finansiniq ir kitq ataskaitq sudarymq. Apskaitos politika - tai bendrqiq apskaitos

prilcipq, apskaitos metodq ir taisykliq, skirtq AV paskaitai tvarky'ti ir finansinems ataskaitoms

parengli bei pateikli, visuma. Mokykla apskait4 uZ ataskaitini laikotarp[ rykde su programa ,,vS

BiudZetas".

Mokyklos atskaitomybe parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterines

apskaitos istatymu, Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybds standartais VSAFAS ir

kitais teises aktais, reglamentuojaniiais finansinq apskait4.



6,Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklds'

Tvarkydami apskait4 ir sudarydami finansines ataskaitas, AV vadovaujasi VSAFAS)AV

apskaitoje iikines operacijos ir irykiai registruojami ir finalsines ataskaitos rengiamos taikant

pinigq ir kaupimo apskaitos principus.

AV, sudarydami biudZeto rykdymo ataskaitq rinkini, vadovaujasi pinigq apskaitos principu.

Visos lkines operacijos ir [vykiai apskaitoje registruojami litais ir centais, apvalinant

Simtqjq lito daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).

Visos tikinds operacijos ir ivykiai registruojami sqskaitq plano s4skaitose, vadovaujantis

pagal VSAFAS reikalavimus (nurodant principus, metodus ir taisykles) atskiroms tikinems

operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba straipsniams ir apskaitos

procediroms.

7. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumq detalizavimas pateikiamas 2}-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos" 4

priede.(pridedama ).

Ataskaitinio laikotarpio duomenys yra lyginami su 2013 m. duomenimis. Finansavimo

sumos apima turto likudius ir gautas finansavimo sumas pagal Saltinius ir gautinas paramos

finansavimo sumas ( 2 proc.) pavedimams vykdyti.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal VSAFAS paskirti skirstomos [ finansavimo

sumas nepiniginiam turtui lsigyti ir hnansavimo sumas kitoms islaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunlrmos kaip nemokamai gautas ilgalaikis

arba atsargos, iskaitant paramq arba kaip pinigai, skirti isigyi ilgalaiki arba trumpalaiki nepiniginf

tun4.

Finansavimo sumos kitoms iSlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio iSlaidoms

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumoms, skirtomis kitoms iSlaidoms

kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui

lsigy'ti. likutine verte. [vertintas turto nusidevejimas per ataskaitini laikotarpi, kuris parodltas 9

stulpelyje. Metq pradZiai parodytos turimo turto finansavimo sumos ir gautos paramos finansavimo

sumq likutis. Per ataskaitini laikotarpi parodytos gautos finansavimo sumos (asignavimai) pagal

finansavimo Saltinius. Per ataskaitini laikotarpib gauta turto nemokamai uZ 1,20 litq.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZ[stamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sqnaudos.

Apskaitoje finansavimo sqnaudomis perduotos sumos pripaZistamos tik tuomet, kai kitiems

vie3ojo sekloriaus subjektams perduoda savo uZdirbtq pajamq le5as.

8. pajamos. Pajamq apskaitai taikomas pinigrl ir kaupimo principas. Finansavimo paj amos

pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.

Registruojant visas su finansavimo paj amq pripaZinimu susijusias operacijas, btitina nurodlti,



kokios valstybes funkcijos ir kurios programos ir priemones rykdymui buvo pripaZintos

finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojandius poZymius.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose t4 ataskaitini

laikotarpi, kurl yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos paslaugos, atliekami darbai.

9, S4naudos.

S4naudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatl'ti 11-ajame VSAFAS ,,Sqnaudos".

S4naudq, susijusiq su konkrediu tufto, finansavimo sumq ir isipareigojimq straipsniq apskaita,

principai nustatyti Siq straipsniq apskaitE reglamentuojandiuose VSAFAS .

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujaatis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq

illeidimo laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq i5laidq neimanoma tiesiogiai

susieti su konkrediq pajamq uZdirbimu irjos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais

laikotarpiais, Sios iSlaidos pripaZ[stamos sqnaudomis tq pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

10. Apskaitos organizavimas.

10.1. Atsakomybd uZ apskaitos organizavim4.

Pagal Lietuvos Respublikos buhalterines apskaitos istatym4 Lietuvos Respublikos vie5ojo

sektoriaus atskaitomybes istatymE ir Lietuvos Respublikos finansq ministro isakym4 ,,Del

biudZetiniq istaigq apskaitos organizavimo taisyklirl patvirtinimo" uZ apskaitos organizavimq

apskaitos dokumentq iSsaugojim4 ir finansiniq ataskaitq rinkinio pateikim4 laiku atsakingas

mokyklos vadovas. Mokyklos apskait4 vykdo Centralizuotas biudZetiniq istaigq buhalterinds

apskaitos skyrius.

Mokyklos direktorius pasiraSo finansines ataskaitas.

11.2. Apskaitos sistema.

Apskaita centralizuotai vedama su programine iranga ,,VS BiudZetas".

Apskaitai tvarkyti I'ra naudojami Sie registrai: DidZioji knyga, Ziniara5diai, Memorialiniai

orderiai, sqskaitq apyvartos Ziniara5diai, bendrasis Zurnalas ir atskaitomybes formos.

11.4. S4skaitq planas.

Patvirtintas bendras sEskaitq planas ir tvarkos priskirtoms istaigoms, kuriomis ir

vadovaujames. S4skaitq planas parengtas vadovaujantis VSAIAS reikalavimais.

Direktore alr;f RenataBuirydiene
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Trar$orto priermnds 57.878,1€ 74.818,X

.7 Ki I noj arnsj os kultoros v€rtyb€s
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1
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t.5 Srkarptos gaJti nos s,rrnos 249.757,X 24F.410,1C
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Direktorius
(vieSojo sektorials $bj ekto vdova aba jo igd iotas

Vedq a

(vad6 i r pa/ade)

L ina Buzd iene

(vyrialsjajs buhdteris (buhdtsis))



3-iojo VSAFAS,,Vdklos reultdt-1dd<dtd

2 Dried6

TdSq rajono Lud(€svidurine
$bj€kto abavi€aojo srbj €ktq grupes pavdi ni rn6)

290558380, TdS q rd ono L uokes vidurine
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VEI KLOS REZULTATIJ ATASKAITA

PAGAL 2014 M . KOVO 31 D, DUOM ENIS

2014 m. bdandzio 24 d. Nr.
(dda)

Eil.
Nr.

Straipq|iai
Pastabc

Nr.
Ataskaitinis
laikdarpis

Pragep
ata€kaiti nis
laikctarpis

PAGRINDINES VEIKLOS
PAJAMOS

567.594,31 623.093.65

:TNANSAVIMO PAJAM OS 560.@7,1€ 618.759,8€

1 5 vd Syb€s bi ud:do r1O1.339,0€ 4o7.2't9,14

5 sa/ivd dybi q bi udzdt{ 1s3.42,X 200.949,6€
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IMOKU PAJAM OS

tl PAGRI NDI NES VEI KLOS KITOS
PAJAMOS
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B, PAGRINDINES VEIKLOS
SANAUDOS

565.080.3' 623.4n,4

DARBO UZI\4 OKESCIO IR
SOCIALINIO DRAUDIMO

461.093,67 497.878,4i

NUSIDEVEJIMO IR
AMORTIZACIJOS

17.1 ,44 18.189,4{

tl KOMUNALINTU PAS.AUGU IR
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TRANSPORTO 6.960,S
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( . FINANSAVIMO
( lll KITU PASLAUGU 7.W,2: '14.432,74

(|v. (TOS 0,0t 1,2e

)AGRINDINES VEIKLOS
>ERVIRSSAR DEFICITAS

2.513,9( (335,80)

D. (ITOS VEI KLOS REZULTATAS 236,21

(ITOSVEIKLOS PAJAMOS 472,*
PERVESTINOS I BIUDZETA (2$,8,

ll KITOSVEIKLOS SANAUDOS

FINANSINES IR INVESTICINES
r'EIKLOS REZULTATAS

{PSKAITOS POLITIKOS
KEITIMO IR ESI\4INIU
{PS<AITOS KLAI DU TAI SYMO
TAKA

PELNO MOKESIIS

GRYNAslS PERVIRSISAR
DEFICITAS PRl ES NUOSAVYBES
M ETODO ITAKA

2.7&,24 (335,80)

NUOSAVYBES M ETODO ITAKA
GRYNASIS PERVIRSSAR
DEFICITAS

2.7@,24 (335,801

TENKANTIS

TENKANTI S MAZUMOS DALIAI

Direktorius

(vyri alsa{s buhdt6is (buhdt€ri s)
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